Stadt Netphen





Stadt Netchen, Postfach 11,65 + 11 65, 57235 Netchen

Land Nordrhein-Westfalen
- Präsidentin des Landtages -Frau Carina Gödecke
Platz des Landtags 1
40221 Düsseldorf

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN 16. WAHLPERIODE

ZUSCHRIFT

16/ 254

Geschäftszeichen B. 1 / 5 Amtsstraße 2 + 6 57250 Netphen Tel.: 02738/603-0

Auskunft erteilt: Herr Kl.-Ulrich Hofmann

Durchwahl:

02738/603-150

Zimmer:

2313

E-Mail:

ku.hofmann@netphen.de

Faor:

02738/803-222

Datum 03.05.2013

Resolution des Rates der Stadt Netphen gegen die von der Europäischen Union angestrebte Liberalisierung des Trinkwassermarktes

Sehr geehrte Frau Landtagspräsidentin Gödecke,

der Rat der Stadt Netphen hat in seiner Sitzung am 25.04.2013 einstimmig folgende Resolution beschlossen:

- Der Rat der Stadt Netphen spricht sich gegen die Pläne der Europäischen Kommission aus, durch eine Richtlinie die bisher vergaberechtsfreien Dienstleistungskonzessionen der Ausschreibung zu unterwerfen und damit gegen eine Liberalisierung und Privatisierung des Trinkwassermarktes.
- Der Rat der Stadt Netphen fordert die Abgeordneten des Landtages NRW, die Abgeordneten des Deutschen Bundestages, die Europäische Kommission und die Abgeordneten des Europa Parlamentes auf,
 - die Wasserwirtschaft aus der EU-Konzessionsrichtlinie herauszunehmen.
 - die Daseinsvorsorge beim Trinkwasser als kommunale Organisationsfreiheit festzustellen.
 - sich für einen Gesetzesvorschlag "Wasser als Menschenrecht" einzusetzen, und
 - das Trinkwasser zu schützen.

FA-USI-Nr.: 342/5860/1273 - U8I-Id.Nr.: DE126581110

Internet: http://www.netphen.de



Mo. – Fr. 8.15 – 12.00 Uhr Mo. nachmittags 13.45 – 15.45 Uhr Do. nachmittags 13.45 – 16.45 Uhr



Konten der Stadtkasse:

Sparkasse Siegen 47 450 101(BLZ 460 500 01)

IBAN: DE04 4605 0001 0047 4501 01 BIC: WELADED1SIE

Volksbank Siegerland eG 4 000 012 800 (BLZ 460 600 40)

IBAN: DE67 4606 0040 4000 0128 00 BIC: GENODEM1SNS

Postbank Köln 9817 - 505 (370 100 50)

IBAN: DE53 3701 0050 0009 8175 05 BIC: PBNKDEFF

Ich bitte Sie hiermit, die obige Resolution allen Mitgliedern des Landtages Nordrhein-Westfalen zuzuleiten und hoffe auf Ihre Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen

Paul Wagener

Paul Wagener - Bürgermeister -